

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหินโงม

อำเภอสร้างคอม จังหวัดอุดรธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 31,500,000 บาท แยกเป็น

### แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	6,013,265 บาท
งบกลาง	รวม	6,013,265 บาท
งบกลาง	รวม	6,013,265 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	160,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ให้แก่พนักงาน จ้าง ตามระเบียบ กฎหมาย หรือหนังสือสั่งการของทางราชการ		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	6,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนของพนักงานจ้าง		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	3,741,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ตามระเบียบ กฎหมาย หรือ หนังสือสั่งการของทางราชการ		
เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	1,412,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้พิการ ตามระเบียบ กฎหมาย หรือ หนังสือสั่งการของทางราชการ		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ตามระเบียบ กฎหมาย หรือ หนังสือสั่งการของทางราชการ		
เงินสำรองจ่าย	จำนวน	231,565 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสำรองจ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัยหรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน เช่นการป้องกันและแก้ไขปัญหายุทกภัย น้ำป่าไหลหลาก แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง ภัยหนาว วาตภัย อัคคีภัย ไฟป่า และหมอกควัน เป็นต้น		

## รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการท้องถิ่น (ก.บ.ท.) ตามระเบียบ กฎหมาย หรือหนังสือสั่งการของทางราชการ	จำนวน	360,000 บาท
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบล (สปสช.) เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบลบ้านหินโงม (สปสช.)	จำนวน	66,400 บาท

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	8,618,090 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,881,940 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	1,889,760 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์การบริหารส่วนท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป	จำนวน	514,080 บาท
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป	จำนวน	42,120 บาท
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป	จำนวน	42,120 บาท
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป	จำนวน	86,400 บาท

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,205,040 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วน ตำบล/รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล/สมาชิกสภาองค์การ บริหารส่วนตำบล/เลขานุการสภา ปรากฏในแผนงานบริหารงาน ทั่วไป</p>		
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>3,992,180 บาท</b>
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,828,180 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าตอบแทนรายเดือน ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล</li> <li>2. รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล</li> <li>3. หัวหน้าสำนักปลัด</li> <li>4. นักวิเคราะห์นโยบายและแผน</li> <li>5. นักทรัพยากรบุคคล</li> <li>6. นิติกร</li> <li>7. นักตรวจสอบภายใน</li> <li>8. เจ้าพนักงานธุรการ</li> </ol> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	84,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานส่วนตำบล ปรากฏในแผน งานบริหารงานทั่วไป</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	168,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบล ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล</li> <li>2. รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล</li> <li>3. หัวหน้าสำนักปลัด</li> </ol> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p>		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	840,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1.ผช.นักวิเคราะห์นโยบายและแผน</li> <li>2.ผช.จพง.ธุรการ จำนวน 2 อัตรา</li> <li>3.พนักงานขับรถยนต์</li> <li>4.นักการภารโรง</li> <li>5.คนงานทั่วไป</li> </ol> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	72,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินต่างๆ ให้กับพนักงานจ้างภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการของทางราชการ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,065,500 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>170,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	80,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนแก่ผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. เช่น ค่าตอบแทนกรรมการตรวจงานจ้าง,ค่าตอบแทนกรรมการกำหนดราคากลาง,ค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานส่วนตำบล/พนักงานจ้าง ตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการของทางราชการ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวันปกติและวันหยุดราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล/พนักงานจ้าง ตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการของทางราชการ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้พนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการของทางราชการ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p>		

## เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเล่าเรียน ค่าบำรุงการศึกษาสำหรับพนักงานส่วน ตำบล ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการของทาง ราชการ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		

**ค่าใช้จ่าย** **รวม** **664,500 บาท**

## รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าป้าย ประชาสัมพันธ์ และค่าบริการอื่นๆ ค่าจ้างเหมาจัดทำป้ายไวเนล ต่างๆ		

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการรับรอง ต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ค่า  
เลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น คณะกรรมการหรือ  
อนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย ฯลฯ ตาม  
ระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย ฯลฯ  
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย  
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการจัดการการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหาร จำนวน 400,000 บาท  
ท้องถิ่น

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้  
บริหาร ดังนี้

- ค่าตอบแทนกรรมการในการเลือกตั้ง นายกองค้การบริหารส่วน  
ตำบลและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
- ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งนายกองค้การบริหารส่วนตำบลและ  
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ปรากฏในแผนงานบริหาร  
งานทั่วไป

<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าลงทะเบียนต่างๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 และเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>ค่าพวงมาลัย ซ่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลาสำหรับพิธีการวันสำคัญต่างๆ ตามวาระและโอกาสที่จำเป็นและมีความสำคัญ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ซ่อดอกไม้ และพวงมาลาสำหรับพิธีการวันสำคัญต่างๆ ตามวาระและโอกาสที่จำเป็นและมีความสำคัญ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กร</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กร ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น เพิ่มเติมฉบับที่ 3 หน้า 3 ลำดับที่ 1)</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรในการปฏิบัติงานและการศึกษาดูงานนอกสถานที่</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรในการปฏิบัติงานและการศึกษาดูงานนอกสถานที่ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.2561 - 2565 หน้า ที่ 55 ลำดับที่ 2)</p>	จำนวน	4,500 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานตามปกติ (กรณีจ้างเหมาทั้งสิ่งของและค่าแรง) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p>	จำนวน	50,000 บาท

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>235,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ต่างๆ เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ดินสอ ธงชาติ ธงวปร.สก. ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด ผงซักฟอก น้ำดื่ม ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับยานพาหนะและขนส่ง ทั้งประเภทวัสดุ คงที่ วัสดุสิ้นเปลืองและวัสดุประกอบและ อะไหล่ เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน เพลลา ตลับลูกปืน ไขควง หัวเทียน ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเชื้อเพลิงและหล่อลื่น วัสดุสิ้นเปลือง รายการที่ต้อง ชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติด ตั้ง สำหรับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องจักรต่างๆ น้ำมัน ดีเซล น้ำมันเบนซิล ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ในสำนักงาน เช่น หมึก เครื่องพิมพ์ เม้าส์ คีย์บอร์ด ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป</p>		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>996,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	720,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้า สำหรับอาคารสำนักงาน อาคารโรง เรือน และทรัพย์สินอื่น ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p>		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	3,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำนักงาน และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับ การใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าหมายเลขโทรศัพท์ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p>		

ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	3,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ เช่น ดวงตราไปรษณียากร ค่าจัดส่งพัสดุ และอื่นๆที่ใช้ในการปฏิบัติงาน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	270,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าสื่อสารและคมนาคม ได้แก่ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับระบบ อินเทอร์เน็ต ค่าดูแลเว็บไซต์ เข้าพื้นที่เว็บไซต์ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>624,650 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>624,650 บาท</b>
<p>ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ</p>		
โครงการก่อสร้างและปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณหน้าเสาธง อบต.บ้านหินโงม	จำนวน	272,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการก่อสร้างและปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณหน้าเสาธง อบต.บ้านหินโงม</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1.ทำการก่อสร้างเสาธงชาติพร้อมฐาน ขนาดความสูง 12 เมตร</li> <li>2.ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณรอบเสาธงชาติ</li> <li>3.ทำการก่อสร้างลานคอนกรีต ขนาดความหนา 0.10 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 620 ตารางเมตร</li> </ol> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ตามรายละเอียดแบบ ปร.4,ปร.5 และแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหินโงม</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.2561 - 2565 เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 หน้าที่ 3 ลำดับที่ 2</li> </ul>		
โครงการต่อเติมอาคารสำนักงานด้านหน้า	จำนวน	141,300 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการต่อเติมอาคารสำนักงานด้านหน้า</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ทำการก่อสร้างอาคาร ขนาดความกว้าง 3.50 เมตร ความยาว 9.96 เมตร</li> <li>- จัดทำโต๊ะหมู่บูชาและโครงป้ายพระบรมฉายาลักษณ์</li> <li>- ตามรายละเอียดแบบ ปร.4,ปร.5 และแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหินโงม</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.2561 - 2565 เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 8</li> </ul>		



<p>โครงการต่อเติมอาคารสำนักงานด้านหน้า (ห้องกองช่าง)</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการต่อเติมอาคารสำนักงานด้านหน้า (ห้องกองช่าง)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ทำการก่อสร้างอาคาร ขนาดความกว้าง 3.50 เมตร ความยาว 5 เมตร</li> <li>- ตามรายละเอียดแบบ ปร.4,ปร.5 และแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหินโงม</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.2561 - 2565</li> </ul> <p>เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 8</p>	จำนวน	146,000 บาท
<p>โครงการปรับปรุงอาคารกุ๊ซัพ อบต.บ้านหินโงม</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงอาคารกุ๊ซัพ อบต.บ้านหินโงม</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ทำการติดตั้งฝ้าเพดานอาคารภายนอก/ภายใน พื้นที่ไม่น้อยกว่า 77 ตารางเมตร</li> <li>- ติดตั้งระบบไฟฟ้าภายในอาคาร</li> <li>- งานทาสีผนังภายใน/ภายนอก</li> <li>- ตามรายละเอียดแบบ ปร.4,ปร.5 และแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหินโงม</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.2561 - 2565</li> </ul> <p>เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 หน้าที่ 3 ลำดับที่ 3</p>	จำนวน	65,350 บาท
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>32,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>32,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
<p>โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการร่วมมือในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565</p> <p>เพื่ออุดหนุนให้เทศบาลตำบลสร้างคอม สำหรับการปฏิบัติงานศูนย์ปฏิบัติการร่วมมือในการช่วยเหลือประชาชน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในพื้นที่อำเภอสร้างคอม</p>	จำนวน	32,000 บาท

<b>งบรายจ่ายอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>14,000 บาท</b>
<b>รายจ่ายอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>14,000 บาท</b>
รายจ่ายอื่น		
ค่าจ้างที่ปรึกษา	จำนวน	14,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษา องค์กรหรือสถาบันที่เป็นกลาง เพื่อการศึกษา สรรวจความพึงพอใจ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
<b>งานวางแผนสถิติและวิชาการ</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการทำวารสารประชาสัมพันธ์รายงานผลการดำเนินงานประจำปี ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
<b>งานบริหารงานคลัง</b>	<b>รวม</b>	<b>1,834,800 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,639,800 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,639,800 บาท</b>
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,272,420 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ดังนี้		
1.ผู้อำนวยการกองคลัง		
2.เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้		
3.นักวิชาการเงินและบัญชี		
4.เจ้าพนักงานพัสดุ		
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	289,440 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ดังนี้		
1.ผช.จพง.ธุรการ		
2.ผช.จพง.จัดเก็บรายได้		
3.ผช.จพง.พัสดุ		
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	35,940 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงค่าจ้างที่เพิ่มขึ้น ค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการของทางราชการ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>195,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนแก่ผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. เช่น ค่าตอบแทนกรรมการตรวจงานจ้าง,ค่าตอบแทนกรรมการกำหนดราคากลาง,ค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานส่วนตำบล/พนักงานจ้าง ตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการของทางราชการ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบ กฎหมาย หรือหนังสือสั่งการของทางราชการ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>70,000 บาท</b>
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าลงทะเบียนต่างๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 และเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น เครื่องปรับอากาศ ซ่อมแซมครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง</p>	จำนวน	20,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>65,000 บาท</b>
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานต่างๆ เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ดินสอ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง</p>	จำนวน	35,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ในสำนักงาน เช่น หมึก เครื่องพิมพ์ เม้าส์ คีย์บอร์ด ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง</p>	จำนวน	30,000 บาท

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	883,480 บาท
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>729,480 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>729,480 บาท</b>
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	296,760 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	353,640 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. ผช.จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย</li> <li>2. พนักงานขับรถบรรทุกน้ำอเนกประสงค์</li> <li>3. พนักงานประจำรถดับเพลิง</li> </ol> <p>ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	79,080 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงที่เพิ่มขึ้นหรือเปลี่ยนแปลงระหว่างปี เงินเพิ่มค่าครองชีพของพนักงานจ้าง ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>154,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>74,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนแก่ผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. เช่น ค่าตอบแทนกรรมการตรวจงานจ้าง, ค่าตอบแทนกรรมการกำหนดราคากลาง, ค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานส่วนตำบล/พนักงานจ้าง ตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการของทางราชการ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน</p>		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	24,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้พนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการของทางราชการ</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าลงทะเลเบียดต่างๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 และเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</p> <p>ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน</p>		
โครงการตั้งด่านชุมชนในช่วงเทศกาลปีใหม่	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าดำเนินโครงการตั้งด่านชุมชนในช่วงเทศกาลปีใหม่ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.2561 - 2565 หน้าที่ 62 ลำดับที่ 2)</p>		
โครงการตั้งด่านชุมชนในช่วงเทศกาลสงกรานต์	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการตั้งด่านชุมชนในช่วงเทศกาลสงกรานต์ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.2561 - 2565 หน้าที่ 62 ลำดับที่ 3)</p>		

<b>งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย</b>	<b>รวม</b>	<b>83,700 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>83,700 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
<p>รายการเกี่ยวกับเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	จำนวน	20,000 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นค่าฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย</p> <p>    (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.2561 - 2565 หน้าที่ 63 ลำดับที่ 5)</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>63,700 บาท</b>
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	63,700 บาท
<p>    เพื่อจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1.จัดซื้อสายส่งน้ำดับเพลิง ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.5 นิ้ว</li> <li>2.จัดซื้อสายส่งน้ำดับเพลิง ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 2 นิ้ว</li> <li>3.จัดซื้อท่อดูดน้ำดับเพลิง ขนาด 3 นิ้ว</li> </ol> <p>    ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย</p>		
<b>งานจราจร</b>	<b>รวม</b>	<b>65,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>65,000 บาท</b>
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>65,000 บาท</b>
วัสดุจราจร	จำนวน	65,000 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุจราจร ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1.ติดตั้งกระจกมองโค้ง (บ้านหินโงม หมู่ที่ 1)</li> <li>2.ติดตั้งลูกระนาด บริเวณสี่แยกหน้าโรงเรียนบ้านตลิ่งชัน - บ้านสร้างแก้ว</li> <li>3.จัดซื้อวัสดุจราจรต่างๆ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานจราจร</li> </ol>		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	892,900 บาท
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>702,900 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>702,900 บาท</b>
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	376,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผอ.กองการศึกษา ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ผอ.กองการศึกษา ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	263,280 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ดังนี้ 1.ผช.จพง.ธุรการ 2.คนงานทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	21,540 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง 1.ผช.จพง.ธุรการ 2.คนงานทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>190,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>70,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนแก่ผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. เช่น ค่าตอบแทนกรรมการตรวจงานจ้าง,ค่าตอบแทนกรรมการกำหนดราคากลาง,ค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานส่วนตำบล/พนักงานจ้าง ตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการของทางราชการ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		



<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>75,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าลงทะเบียนต่างๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 และเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557		
ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
โครงการวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.2561 - 2565 หน้าที่ 64 ลำดับที่ 1)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>45,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานต่างๆ เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ดินสอ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ในสำนักงาน เช่น หมึก เครื่องพิมพ์ เม้าส์ คีย์บอร์ด ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา</p>		
<b>งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>5,777,139 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>2,503,200 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>2,503,200 บาท</b>
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,556,880 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน เงินปรับปรุงเงินเดือน ของพนักงานครู องค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 5 อัตรา ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</p>		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	126,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะครูชำนาญการ ตำแหน่งครู คศ.2 ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	784,320 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ผู้ดูแลเด็กประจำ ศพด. จำนวน 4 อัตรา พนักงานจ้างทั่วไป 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,636,939 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>90,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนแก่ผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. เช่น ค่าตอบแทนกรรมการตรวจงานจ้าง,ค่าตอบแทนกรรมการกำหนดราคากลาง,ค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานส่วนตำบล/พนักงานจ้าง ตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการของทางราชการ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</p>		

## เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงานส่วน ตำบล ตามระเบียบ กฎหมาย หรือหนังสือสั่งการของทางราชการ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถม ศึกษา</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>646,325 บาท</b>
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ</p>		
กิจกรรมแข่งทักษะทางวิชาการ	จำนวน	3,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมแข่งทักษะทาง วิชาการ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและ ประถมศึกษา (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.2561 - 2565 หน้าที่ 68 ลำดับที่ 9)</p>		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	638,325 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา เช่น - ค่าสนับสนุนอาหารกลางวันเด็กศพด. 4 แห่ง - ค่าจัดการเรียนการสอนสำหรับเด็ก ศพด. 4 แห่ง - ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับเด็ก ศพด. เช่น ค่า หนังสือ ค่าอุปกรณ์การเรียน ค่าเครื่องแบบนักเรียน ค่ากิจกรรม พัฒนาผู้เรียน สำหรับเด็ก อายุ 3-5 ขวบ ปรากฏในแผนงานการ ศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.2561 - 2565 หน้าที่ 64 ลำดับที่ 2)</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมอาคาร ศพด. เช่น ประตู หน้าต่าง ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถม ศึกษา</p>		

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>900,614 บาท</b>
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	900,614 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว</p> <p>1.อาหารเสริม (นม)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 4 แห่ง จำนวน 85 คน*</li> <li>- โรงเรียน สังกัด สพฐ 4 แห่ง จำนวน 385 คน*</li> </ul> <p>ตามยอดนักเรียน ณ วันที่ 10 มิ.ย. 2564</p> <p>ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</p> <p>ศึกษา</p>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED สีชนิด Network แบบที่ 1	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED สี</p> <p>ชนิด Network แบบที่ 1</p> <p>จำนวน 2 เครื่อง</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi</li> <li>- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที(ppm)</li> <li>-มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที(ppm)</li> <li>- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้</li> <li>- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</li> <li>- มีช่องเชื่อมแบบระบบเครือข่าย(Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi(IEEE 802.11b,g,n) ได้</li> <li>- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น</li> <li>- สามารถใช้ได้กับ A4/Letter/Legal และ Custom รายละเอียดตาม เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 หน้าที่ 17 ลำดับที่ 47</li> </ul>		

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,617,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,617,000 บาท</b>

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	1,617,000 บาท
-----------------------	-------	---------------

เพื่ออุดหนุนโรงเรียนในสังกัด สพฐ ที่อยู่ในเขตรับผิดชอบของ  
อบต.บ้านหินโงม สำหรับจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับเด็ก  
อนุบาล - ป.6 ของโรงเรียน 4 แห่ง ปรากฏในแผนงานการ  
ศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

#### แผนงานสาธารณสุข

<b>งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>736,780 บาท</b>
--	------------	--------------------

<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>203,280 บาท</b>
------------------	------------	--------------------

<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>203,280 บาท</b>
------------------------------	------------	--------------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	203,280 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการ  
สาธารณสุข ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุข  
และงานสาธารณสุขอื่น

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>393,500 บาท</b>
--------------------	------------	--------------------

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>373,500 บาท</b>
-------------------	------------	--------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น เติมออกซิเจน จ้างเหมาฉีด  
วัคซีน ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุข  
และงานสาธารณสุขอื่น

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย  
จ่ายอื่น ๆ

โครงการฉีดวัคซีนและยาคุมกำเนิดสุนัขและแมว	จำนวน	35,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฉีดวัคซีนและยาคุมกำเนิดสุนัขและ  
แมว ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและ  
งานสาธารณสุขอื่น

(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.2561 - 2565 หน้าที่ 74  
ลำดับที่ 1)

โครงการหน่วยกู้ชีพกู้ภัยตำบลบ้านหินโงม	จำนวน	328,500 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนหน่วยกู้ชีพกู้ภัย อบต.บ้านหินโงม เพื่อเป็นหลักประกันสุขภาพถ้วนหน้าในเขตตำบลบ้านหินโงม ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น</p> <p>(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.2561 - 2565 หน้าที่ 74 ลำดับที่ 4)</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น แอลกอฮอล์ ถุงมือ สำลี ผ้าพันแผล ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น</p>		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>140,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>140,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	140,000 บาท
<p>เพื่ออุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขหมู่บ้าน บ้านละ 20,000 บาท</p> <p>(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.2561 - 2565 หน้าที่ 76 ลำดับที่ 10)</p>		
<b><u>แผนงานสังคมสงเคราะห์</u></b>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	<b>รวม</b>	<b>485,160 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>356,160 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>356,160 บาท</b>
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	356,160 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์</p>		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>129,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนแก่ผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. เช่น ค่าตอบแทนกรรมการตรวจงานจ้าง,ค่าตอบแทนคณะกรรมการกำนตราคากลาง,ค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานส่วนตำบล/พนักงานจ้าง ตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการของทางราชการปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบ กฎหมาย หรือหนังสือสั่งการของทางราชการปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>99,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	84,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าลงทะเบียนต่างๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 และเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์</p>		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ต่างๆ เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ดินสอ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ในสำนักงาน เช่น หมึก เครื่องพิมพ์ เม้าส์ คีย์บอร์ด ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์</p>		
<b>งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์</b>	<b>รวม</b>	<b>55,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>55,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>55,000 บาท</b>
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
โครงการจัดงานประเพณีรดน้ำดำหัวผู้สูงอายุ	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานประเพณีรดน้ำดำหัวผู้สูงอายุ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.2561 - 2565 หน้าที่ 100 ลำดับที่ 19)</p>		
โครงการส่งเสริมและสนับสนุนกลุ่มอาชีพตำบลบ้านหินโงม	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมและสนับสนุนกลุ่มอาชีพตำบลบ้านหินโงม ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.2561 - 2565 เพิ่ม เต็ม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 17 ลำดับที่ 2)</p>		



จัดงานวันสตรีสากล	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานวันสตรีสากล ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.2561 - 2565 หน้าที่ 100 ลำดับที่ 20)</p>		

**แผนงานเคหะและชุมชน**

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	221,312 บาท
<b>งบบุคลากร</b>	รวม	141,312 บาท
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	รวม	141,312 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	117,312 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ผช.ช่างไฟฟ้า ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผช.ช่างไฟฟ้า ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	รวม	80,000 บาท
<b>ค่าตอบแทน</b>	รวม	20,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนแก่ผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบท. เช่น ค่าตอบแทนกรรมการตรวจงานจ้าง,ค่าตอบแทนกรรมการกำหนดราคากลาง,ค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานส่วนตำบล/พนักงานจ้าง ตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการของทางราชการ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน</p>		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าลงทะเบียนต่างๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 และเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าและวิทยุ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
<b>งานไฟฟ้าและประปา</b>	<b>รวม</b>	<b>364,000 บาท</b>
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>364,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>364,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำนายนายน หล้าแสน - นานางสมัย แก้วตา	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ นายนายน หล้าแสน - นานางสมัย แก้วตา บ้านหินโงม หมู่ที่ 1		
- ปีกเสาคอนกรีตอัดแรง ขนาด 8 เมตร พร้อมอุปกรณ์ประกอบหัวเสาครบชุด		
- พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 50 ตารางมิลลิเมตร		
- ติดตั้งสายยึดโยงแรงต่ำ		
- ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ พร้อมต่อสายลงดิน		
ระยะทางอาจมีการปรับเปลี่ยนตามสภาพหน้างาน		
- เป็นไปตามรายละเอียดของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาเพ็ญ		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี หน้าที 80 ลำดับที่ 1		

<p>โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำสายเมรุ (สามแยกบ้านนายคุณ บุญตา จำนวน - เมรุวัดป่า)</p>	64,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำสายเมรุ (สามแยก บ้านนายคุณ บุญตา - เมรุวัดป่า) บ้านน้ำเที่ยง หมู่ที่ 2</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ปีกเสาคอนกรีตอัดแรง ขนาด 8 เมตร พร้อมอุปกรณ์ประกอบ หัวเสาครบชุด</li> <li>- พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 50 ตารางมิลลิเมตร</li> <li>- ติดตั้งสายยึดโยงแรงต่ำ</li> <li>- ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ พร้อมต่อสายลงดิน</li> </ul> <p>ระยะทางอาจมีการปรับเปลี่ยนตามสภาพหน้างาน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามรายละเอียดของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาเพ็ญ</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี หน้าที่ 80 ลำดับที่ 2</li> </ul>	
<p>โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำนายนายนวัน เหล่าเสน - นานายธงชัย บัวพุด</p>	จำนวน 150,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำนายนายนวัน เหล่า เสน - นานายธงชัย บัวพุด บ้านศิลาทอง หมู่ที่ 7</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ปีกเสาคอนกรีตอัดแรง ขนาด 8 เมตร พร้อมอุปกรณ์ประกอบ หัวเสาครบชุด</li> <li>- พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 50 ตารางมิลลิเมตร</li> <li>- ติดตั้งสายยึดโยงแรงต่ำ</li> <li>- ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ พร้อมต่อสายลงดิน</li> </ul> <p>ระยะทางอาจมีการปรับเปลี่ยนตามสภาพหน้างาน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามรายละเอียดของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาเพ็ญ</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 11 ลำดับที่ 18</li> </ul>	
<b>งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล</b>	<b>รวม 584,000 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม 480,000 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม 480,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน 432,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง พนักงานเก็บขยะ และ พนักงานประจำรถขยะ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งาน กำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล</p>	

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงที่เพิ่มขึ้นหรือเปลี่ยนแปลงระหว่างปี ค่า          ครองชีพ ตามระเบียบ กฎหมายหรือหนังสือสั่งการของทาง          ราชการ ปราบกฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานกำจัดขยะมูลฝอย          และสิ่งปฏิกูล</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>104,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>54,000 บาท</b>
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p>		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	54,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่า          จ้างกลบบ่อขยะ ฯลฯ ปราบกฏในแผนงานเคหะและชุมชน งาน          กำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงสำหรับรถบรรทุกขยะ ปราบกฏใน          แผนงานเคหะและชุมชน งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล</p>		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ปราบกฏในแผนงานเคหะและ          ชุมชน งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล</p>		

<b>งานบำบัดน้ำเสีย</b>	<b>รวม</b>	<b>224,900 บาท</b>
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>224,900 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>224,900 บาท</b>
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตสำเร็จรูป (บ้านหินโงม หมู่ที่ 1)	จำนวน	123,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตสำเร็จรูป บ้านหินโงม หมู่ที่ 1		
รายละเอียด ดังนี้		
- ทำการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตสำเร็จรูป ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ความลึก 0.30 เมตร ระยะทาง 103 เมตร		
- ตามรายละเอียดแบบ ปร.4,ปร.5 และแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหินโงม ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบำบัดน้ำเสีย		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 37 ลำดับที่ 56		
โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคสล.ภายในหมู่บ้าน	จำนวน	101,900 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 3		
รายละเอียดดังนี้		
- ทำการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร ระยะทาง 83 เมตร		
- ทำการวางบ่อพักคสล. ใช้กับท่อขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร จำนวน 1 บ่อ		
- ทำการวางฝาเหล็กปิดปากบ่อพัก คสล. จำนวน 1 ฝา		
- ตามรายละเอียดแบบ ปร.4,ปร.5 และแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหินโงม		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.2661 - 2565 หน้าที่ 127 ลำดับที่ 73		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	40,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	40,000 บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	รวม	40,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติการที่มิเข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.2561 - 2565 หน้าที่ 93 ลำดับที่ 2)		
โครงการรณรงค์ต่อต้านยาเสพติด	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์ต่อต้านยาเสพติด โลก เช่น ค่าจัดนิทรรศการ ค่าป้ายรณรงค์ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.2561 - 2565 หน้าที่ 93 ลำดับที่ 3)		

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	115,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	115,000 บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	รวม	115,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติการที่มิเข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการจัดการแข่งขันกีฬาประชาชนเยาวชน ประจำปี	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดการแข่งขันกีฬาประชาชน เยาวชน ประจำปี เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าเงินรางวัล ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.2561 - 2565 หน้าที่ 94 ลำดับที่ 1)		

โครงการจัดงานแข่งขันกีฬาสำหรับเด็ก	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดการแข่งขันกีฬาสำหรับเด็ก ปรากฏ ในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและ นันทนาการ (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.2561 - 2565 หน้าที่ 94 ลำดับที่ 2)</p>		
<b>งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น</b>	<b>รวม</b>	<b>70,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>70,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>70,000 บาท</b>
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ</p>		
กิจกรรมวันเข้าพรรษา	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในกิจกรรมวันเข้าพรรษา ปรากฏในแผนงาน การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.2561 - 2565 หน้าที่ 97 ลำดับที่ 11)</p>		
กิจกรรมวันลอยกระทง	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในกิจกรรมวันลอยกระทง ปรากฏในแผนงาน การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.2561 - 2565 หน้าที่ 97 ลำดับที่ 12)</p>		
โครงการร่วมงานประเพณีของดีอำเภอสร้างคอม	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการร่วมงานประเพณีของดีอำเภอสร้าง คอม ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ นันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.2561 - 2565 หน้าที่ 95 ลำดับที่ 6)</p>		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	1,130,500 บาท
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>959,500 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>959,500 บาท</b>
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	733,620 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ดังนี้		
1. ผอ.กองช่าง		
2. นายช่างโยธา		
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงที่เพิ่มขึ้นหรือเปลี่ยนแปลงระหว่างปี เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ตามระเบียบ กฎหมาย หรือหนังสือสั่งการของทางราชการ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ผอ.กองช่าง ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	155,280 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผช.จพง.ธุรการ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	4,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง เช่น ค่าครองชีพชั่วคราว ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา		



<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>171,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>55,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนแก่ผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. เช่น ค่าตอบแทนกรรมการตรวจงานจ้าง,ค่าควบคุมงาน,ค่าตอบแทนกรรมการกำหนดราคากลาง,ค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานส่วนตำบล/พนักงานจ้าง ตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการของทางราชการ</p> <p>ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา</p>		
<b>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</b>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	25,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบ กฎหมาย หรือหนังสือสั่งการของทางราชการ</p> <p>ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>40,000 บาท</b>
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าลงทะเลเบียนต่างๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 และเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</p> <p>ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา</p>		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ เพื่อให้ใช้งานได้ตามปกติ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>76,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานต่างๆ เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ดินสอ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	36,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ในสำนักงาน เช่น หมึก เครื่องพิมพ์ เม้าส์ คีย์บอร์ด ฯลฯ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา</p>		
<b>งานก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>1,982,874 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>48,500 บาท</b>
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>48,500 บาท</b>
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างในการบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น อิฐ หิน ปูน ทราย ฯลฯ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง</p>		
วัสดุสำรวจ	จำนวน	28,500 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำรวจ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. จัดซื้อสว่านโรตารีไฟฟ้า</li> <li>2. จัดซื้อบันไดอลูมิเนียม</li> <li>3. จัดซื้อเครื่องสกัดคอนกรีต</li> </ol> <p>ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง</p>		

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,934,374 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>1,934,374 บาท</b>
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
ค่าออกแบบควบคุมงาน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างวิศวกรในการรับรองแบบงานโครงการก่อสร้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบล ปรางค์ในแผนงานอุตสาหกรรม และการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (บริเวณทางเข้า ศพด .บ้านหินโงม)	จำนวน	84,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (บริเวณทาง เข้า ศพด.บ้านหินโงม หมู่ที่ 1		
- ทำการปรับผิวจราจรเดิม ความกว้าง 4 เมตร ความยาว 40 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 160 ตารางเมตร		
- ทำการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ความกว้าง 4 เมตร ความยาว 40 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 160 ตาราง เมตร ความหนา 0.15 เมตร		
- ตามรายละเอียดแบบ ปร.4,ปร.5 และแบบขององค์การบริหาร ส่วนตำบลบ้านหินโงม		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 32 ลำดับที่ 43		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยต้นไทรตลอดสาย จำนวน 126,800 บาท  
(สายบ้านนางเรียน บุรพันธ์) หมู่ที่ 7

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยต้นไทรตลอด  
สาย (สายบ้านนางเรียน บุรพันธ์) หมู่ที่ 7

รายละเอียดดังนี้

- ทำการปรับผิวจราจรเดิม ความกว้าง 5 เมตร ความยาว 48 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร
- ทำการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ความกว้าง 5 เมตร ความยาว 48 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร ความหนา 0.15 เมตร
- ตามรายละเอียดแบบ ปร.4,ปร.5 และแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหินโงม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.2561 - 2565  
หน้าที่ 121 ลำดับที่ 59

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายบ้านนายทวี อ่อน จำนวน 130,600 บาท  
สา - บ้านนางเรียน บุระพันธ์

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.ถนนสายบ้านนายทวี อ่อน  
สา - บ้านนางเรียน บุระพันธ์ หมู่ที่ 7

รายละเอียดดังนี้

- ทำการปรับผิวจราจรเดิม ความกว้าง 4 เมตร ความยาว 63 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 252 ตารางเมตร
- ทำการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ความกว้าง 4 เมตร ความยาว 63 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 252 ตารางเมตร ความหนา 0.15 เมตร
- ตามรายละเอียดแบบ ปร.4,ปร.5 และแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหินโงม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.2561 - 2565 เพิ่ม  
เดิม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 30 ลำดับที่ 36

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายรอบหมู่บ้าน จำนวน 81,300 บาท  
(สายเมรุ) หมู่ที่ 4

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายรอบหมู่บ้าน (สายเมรุ) หมู่ที่ 4

- ทำการปรับผิวจราจรเดิม ความกว้าง 4 เมตร ความยาว 38 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 152 ตารางเมตร
- ทำการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ความกว้าง 4 เมตร ความยาว 38 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 152 ตารางเมตร ความหนา 0.15 เมตร
- ตามรายละเอียดแบบ ปร.4,ปร.5 และแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหินโงม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 27 ลำดับที่ 28

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายรอบหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 จำนวน 155,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายรอบหมู่บ้าน หมู่ที่ 2

- ทำการปรับผิวจราจรเดิม ความกว้าง 6 เมตร ความยาว 50 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 300 ตารางเมตร
- ทำการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ความกว้าง 6 เมตร ความยาว 50 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 300 ตารางเมตร ความหนา 0.15 เมตร
- ตามรายละเอียดแบบ ปร.4,ปร.5 และแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหินโงม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.2561 - 2565 หน้าที่ 116 ลำดับที่ 45

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายรอบหมู่บ้าน หมู่ จำนวน 283,900 บาท  
ที่ 5

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายรอบหมู่บ้าน (สายบ้านตลิ่งชัน - บ้านหินโงม) หมู่ที่ 5

- ทำการปรับผิวจราจรเดิม ความกว้าง 5 เมตร ความยาว 110 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 550 ตารางเมตร

- ทำการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ความกว้าง 5 เมตร ความยาว 110 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 550 ตารางเมตร ความหนา 0.15 เมตร

- ตามรายละเอียดแบบ ปร.4,ปร.5 และแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหินโงม

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 27 ลำดับที่ 28

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายรอบหมู่บ้าน หมู่ จำนวน 232,600 บาท  
ที่ 3

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายรอบหมู่บ้าน (ปากซอยตลิ่งชัน - บ้านหินโงม) หมู่ที่ 3

- ทำการปรับผิวจราจรเดิม ความกว้าง 4 เมตร ความยาว 114 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 456 ตารางเมตร

- ทำการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ความกว้าง 4 เมตร ความยาว 114 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 456 ตารางเมตร ความหนา 0.15 เมตร

- ตามรายละเอียดแบบ ปร.4,ปร.5 และแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหินโงม

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 27 ลำดับที่ 28

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รอบศาลาประชาคม หมู่ที่ 4 จำนวน 160,100 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กรอบศาลาประชาคม หมู่ที่ 4
- ทำการปรับพื้นที่เดิมไม่น้อยกว่า 480 ตารางเมตร
  - ทำการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นที่ไม่น้อยกว่า 480 ตารางเมตร ความหนา 0.10 เมตร
  - ตามรายละเอียดแบบ ปร.4,ปร.5 และแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหินโงม
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 35 ลำดับที่ 50

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางเดือน อนุศรี จำนวน 242,900 บาท

- ประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 6
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนางเดือน อนุศรี - ประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 6
- ทำการปรับผิวจราจรเดิม ความกว้าง 5 เมตร ความยาว 94 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 470 ตารางเมตร
  - ทำการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ความกว้าง 5 เมตร ความยาว 94 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 470 ตารางเมตร ความหนา 0.15 เมตร
  - ตามรายละเอียดแบบ ปร.4,ปร.5 และแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหินโงม
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 29 ลำดับที่ 35

<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางตุ้ อ่อนละมุล จำนวน</p> <p>- บ้านนายสุนทร ศรีธรรม หมู่ที่ 6</p>	<p>187,100 บาท</p>
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสายบ้านนางตุ้ อ่อนละมุล - บ้านนายสุนทร ศรีธรรม หมู่ที่ 6</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ทำการปรับผิวจราจรเดิม ความกว้าง 4 เมตร ความยาว 92 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 368 ตารางเมตร</li> <li>- ทำการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ความกว้าง 4 เมตร ความยาว 92 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 368 ตารางเมตร ความหนา 0.15 เมตร</li> <li>- ตามรายละเอียดแบบ ปร.4,ปร.5 และแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหินโงม</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 30 ลำดับที่ 37</li> </ul>	
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายถนนข้างโรงเรียนบ้านน้ำเที่ยง (ทิศตะวันตกของโรงเรียน) - เมรุ จำนวน</p>	<p>130,900 บาท</p>
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายถนนข้างโรงเรียนบ้านน้ำเที่ยง (ทิศตะวันตกของโรงเรียน) - เมรุ หมู่ที่ 2</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ทำการปรับผิวจราจรเดิม ความกว้าง 5 เมตร ความยาว 50 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 250 ตารางเมตร</li> <li>- ทำการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ความกว้าง 5 เมตร ความยาว 50 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 250 ตารางเมตร ความหนา 0.15 เมตร</li> <li>- ตามรายละเอียดแบบ ปร.4,ปร.5 และแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหินโงม</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 27 ลำดับที่ 26</li> </ul>	
<p>โครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีตรอบศาลาประชาคม หมู่ที่ 4 จำนวน</p>	<p>108,474 บาท</p>
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรั้วคอนกรีตรอบศาลาประชาคม หมู่ที่ 4</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ทำการก่อสร้างรั้วคอนกรีต ขนาดความสูง 1.85 เมตร ความยาวรวม 32 เมตร</li> <li>- ตามรายละเอียดแบบ ปร.4,ปร.5 และแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหินโงม</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 35 ลำดับที่ 51</li> </ul>	



แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	15,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	15,000 บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	รวม	5,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร		
<b>ค่าวัสดุ</b>	รวม	10,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น จอบ เสียม มีด ดิน กระจ่าง ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร		
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	25,000 บาท
<b>งบดำเนินงาน</b>	รวม	25,000 บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	รวม	25,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำโครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.2561 - 2565 หน้าที่ 132 ลำดับที่ 2)		
โครงการฟื้นฟูและอนุรักษ์แหล่งน้ำ (คลองสวยน้ำใส)	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำโครงการฟื้นฟูและอนุรักษ์แหล่งน้ำ (คลองสวยน้ำใส) ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.2561 - 2565 หน้าที่ 134 ลำดับที่ 8)		

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	1,272,100 บาท
<b>งบบุคลากร</b>	รวม	168,000 บาท
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	รวม	168,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	168,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง พนักงานผลิตน้ำประปา ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการประปา		
<b>งบดำเนินงาน</b>	รวม	432,000 บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	รวม	262,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	252,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ดูแลระบบน้ำประปาหมู่บ้าน ทั้ง 7 หมู่บ้าน ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการประปา		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าลงทะเบียนต่างๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 และเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการประปา		
<b>ค่าวัสดุ</b>	รวม	170,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ท่อน้ำ และอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการประปา		

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	160,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น เคมี ภัณฑ์ ออกซิเจน สายยาง หลอดยาง สารส้ม คลอรีน ฯลฯ ปรากฏ ในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการประปา		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>672,100 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>145,700 บาท</b>
ครุภัณฑ์การเกษตร		
เครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง ขนาด 3 แรงม้า	จำนวน	70,200 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง ขนาด 3 แรงม้า สูบน้ำ ได้ 1,500 ต่อ/นาที่ จำนวน 2 เครื่อง ปรากฏในแผนงานการ พาณิชย์ งานกิจการประปา		
จัดซื้อเครื่องสูบน้ำบาดาล (ซัมเมอร์ส) ขนาด 1 แรง	จำนวน	54,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องสูบน้ำบาดาล (ซัมเมอร์ส) ขนาด 1 แรง จำนวน 3 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 1.เทอโมพลาสติก 7 ใบพัด 2.ขนาดท่อส่งน้ำ 1-1/4 นิ้ว 3.อัตราส่งน้ำไม่น้อยกว่า 40 เมตร ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการประปา		
จัดซื้อเครื่องสูบน้ำบาดาล (ซัมเมอร์ส) ขนาด 1.5 แรง	จำนวน	21,500 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องสูบน้ำบาดาล (ซัมเมอร์ส) ขนาด 1.5 แรง จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 1.เทอโมพลาสติก 10 ใบพัด 2.ขนาดท่อส่งน้ำ 1-1/4 นิ้ว 3.อัตราส่งน้ำไม่น้อยกว่า 50 เมตร ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการประปา		

<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>526,400 บาท</b>
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างระบบประปาบาดาลหมู่บ้าน หมู่ที่ 5	จำนวน	526,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างระบบประปาบาดาล หมู่ที่ 5 รายละเอียด ดังนี้		
- ทำการขุดเจาะบ่อบาดาล ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 6 นิ้ว ความลึก ไม่น้อยกว่า 40 เมตร		
- ทำการก่อสร้างหอถังสูง ขนาด 10 ลูกบาศก์เมตร (ถังไฟเบอร์ กลาส 4 ลูก)		
- ตามรายละเอียดแบบ ปร.4,ปร.5 และแบบขององค์การบริหาร ส่วนตำบลบ้านหินโงมและแบบมาตรฐานของสำนักทรัพยากรน้ำ บาดาล เขต 8 และส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำ ภาค 10		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.2561 - 2565 เพิ่ม เต็ม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 37 ลำดับที่ 54		